

"__" _____ 201__ г.

"__" _____ 201__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ*

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2

(локальная смета)

на монтаж электрооборудования

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 1056,465 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 251,053 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1855,42 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.		Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.			Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
					Всего	Экспл. маш.		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Обслуж-х машины	
											в т.ч. оплата труда	на ед-цу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Электроснабжение, электромонтажные работы												
1	ТЕРм08-03-572-08	Блоки управления шкафного исполнения или распределительные пункты (шкафы), устанавливаемые в нише, высота и ширина до 700x850 мм (демонтаж)	1 шт.	3	13,82	8,28		41	17	24	0,696	2,09
					5,54	0,31				1	0,03	0,09
2	ТЕРр67-4-5	Демонтаж светильника для люминесцентных ламп	100 шт.	0,34	118,32	3,29		40	39	1	17,89	6,08

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
					115,03	0,71					0,08	0,03
3	ТЕРп67-4-3	Демонтаж светильника с лампами накаливания	100 шт.	0,74	40,79	1,23		30	29	1	6,32	4,68
					39,56	0,27					0,03	0,02
4	ТЕРп67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,14	36,56			5	5		5,84	0,82
					36,56							
5	ТЕРп67-1-1	Демонтаж скрытой электропроводки	100 м	40	15,9			636	636		2,54	101,6
					15,9							
6	ТЕРм08-03-572-08	Блоки управления шкафного исполнения или распределительные пункты (шкафы), устанавливаемые в нише, высота и ширина до 700x850 мм	1 шт.	3	170,63	27,6		512	55	83	2,32	6,96
					18,47	1,04				3	0,1	0,3
7	500-10680	Щиток распределительный скрытого монтажа ЩРВ-36з	шт.	3	898,63			2696				
8	ТЕРм08-02-472-11	Перемычки заземляющие тросовые диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт.	0,7	39,85	5,5		28	19	4	3,59	2,51
					27,1	0,1					0,01	0,01
9	ТЕРм08-03-526-02	Автомат 1-, 2-, 3-полюсный, устанавливаемый на стене или колонне на ток до 100 А	1 шт.	15	109,67	3,45		1645	266	52	2,32	34,8
					17,7	0,1				2	0,01	0,15
10	509-2295	Выключатель автоматический «Legrand» серии DX-Standart 1P 32A	шт.	5	183,06			915				
11	509-2292	Выключатель автоматический «Legrand» серии DX-Standart 1P 10A	шт.	5	162,22			811				
12	509-2260	Выключатель автоматический «IEK» ВА47-100 3P 80A, характеристика С	шт.	4	459,69			1839				
13	509-1613	Устройство защитного отключения «IEK» УЗО ВД1-63 2P 16-40A, ток утечки 30 мА	шт.	1	397,67			398				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ТЕРм08-03-594-08	Монтаж светильника на подвесах с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,34	6213,94	2910,94		2113	501	990	185	62,9
					1472,6	619,14				211	68,87	23,42
15	ТЕРм08-03-593-06	Монтаж однолампового светильника потолочного или настенного с креплением винтами и болтами для помещений с нормальными условиями среды	100 шт.	0,74	4092,07	1591,06		3028	520	1177	88,3	65,34
					702,87	391,65				290	43,76	32,38
16	Прайс-лист	Светильник с энергосберегающими лампами на 11Вт НПО-22-11	шт.	74								
17	ТЕРм08-03-591-09	Установка розетки штепсельной утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	1,4	412,51	9,85		578	425	14	38,1	53,34
					303,28	0,41				1	0,04	0,06
18	503-0482	Розетка штепсельная с заземляющим контактом	шт.	140	27,45			3843				
19	ТЕРм08-02-409-01	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 Прим. монтаж трубы гибкой гофрированной	100 м	5	1055,46	55,12		5277	898	276	23,8	119
					179,69	1,14				6	0,11	0,55
20	ТСЦ-301-1380	Трубки защитные гофрированные	м	500	7,7			3850				
21	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлорукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке с суммарным сечением до 6 мм ²	100 м	5	233,24	4,92		1166	254	25	6,74	33,7
					50,89	0,21				1	0,02	0,1
22	ТЕРм08-02-403-03	Прокладка провода групповой осветительной сети в защитной оболочке под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	13,4	1331,46	7,38		17842	3743	99	37	495,8

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
					279,35	0,31				4	0,03	0,4
23	500-6246	Кабели силовые с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ-П, напряжением 0,66 кВ, числом жил и сечением 3х4 мм2	1000 м	0,34	41746,97			14194				
24	500-6245	Кабели силовые с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ-П, напряжением 0,66 кВ, числом жил и сечением 3х2,5 мм2	1000 м	1,5	27087,66			40631				
25	500-6244	Кабели силовые с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ-П, напряжением 0,66 кВ, числом жил и сечением 3х1,5 мм2	1000 м	1,32	17896,06			23623				
26	ТЕРм08-02-420-01	Монтаж коробок ответвительных с предохранителем или разъединителем	100 шт.	3,7	4523,66	1341,57		16738	6537	4964	234	865,8
					1766,7	56,52				209	5,45	20,17
27	503-0545	Коробка ответвительная У-196	шт.	370	10,51			3889				
28	500-10875	Лампы накаливания общего назначения А55 "Philips" 40-100 Вт	10 шт.	2,3	78,8			181				
29	500-10787	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ, ЛД 36	10 шт.	17,6	282,58			4973				
30	509-1461	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ, ЛД 18	10 шт.	1,92	196,99			378				
Итого прямые затраты по локальной смете на электромонтажные работы с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 3 кв. 2014 года ОЗП=17,111; ЭМ=7,242; ЗПМ=17,111; МАТ=4,744)								559943	238596	55835		1855,42
Накладные расходы										12457		77,68
Сметная прибыль								203241				
ВСЕГО по локальной смете на электромонтажные работы								1056464,62				1855,42
												77,68

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.								796938				1855,42
												77,68
Итого по позициям, введенным в текущих ценах**								98371				
Итого по локальной смете на электромонтажные работы								895309				1855,42
												77,68
В том числе:												
Материалы								265512				
Машины и механизмы								55835				
ФОТ								251053				
Накладные расходы								203241				
Сметная прибыль								132125				
НДС 18%								161155,62				
ВСЕГО по смете								1056464,62				1855,42
												77,68

* Пример локальной сметы на электромонтажные работы, размещенный исключительно в ознакомительных целях, является малоактуальным в связи с обновлениями территориальной сметной базы расценок.

** Нормативы, использованные в примере локальной сметы на электромонтажные работы, взятые из сборника текущих цен на материалы и строительные конструкции